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som sin officielle talsmand, efter at partiet 
havde holdt landsmøde, og den pågældende 
talsmand svigtede jo ikke. Det var de mest 
urimelige, de mest uanstændige, de mest 
usmagelige synspunkter, der fremkom fra 
denne talsmands side over for de stakkels 
mennesker, der bliver forfulgt og kommer 
her til landet. Inden fru Pia Kjærsgaard går 
videre i sine betragtninger over for denne 
forsamling, skylder hun os at oplyse, hvor- 
vidt også hun står bag disse udtalelser, eller 
om hun tilslutter sig den karakteristik, jeg 
lige har givet dem. 

Det samme, som jeg sagde vedrørende VS 
og Fremskridtspartiet, at afstanden var: så 
stor, at vi ikke fandt det rigtigt at forhandle 
med dem, kunne vi sige i forhold til SF. SF 
har udtalt sig på en' måde i udlændinge- 
spørgsmål, der er fjernt fra regeringens op- 
fattelse. Vi mente imidlertid, der forelå en 
sådan situation, at vi i vore bestræbeler for 
at samle flest mulige om løsningen af en 
uhyre vanskelig sag også gerne ville tale til 
den ansvarlighed, som SF netop i denne 
sommer har lagt vægt på at præsentere sig 
med. 

Når et parti taler om, at de gerne vil være 
eller regner med at blive regeringsdeltager, 
regner man også med, at dette parti ikke ba- 
re lader vanskelige sager ligge, men interesse- 
rer sig for at få dem løst. 

Fru Ebba Strange var så venlig at komme 
til stede ved et møde og har også senere 
sendt mig et venligt brev om, at man ikke 
ønskede at forhandle om en begrænsning, og 
det fremgik jo også af fru Ebba Stranges be- 
mærkninger i dag. Man har intet svar på den 
situation, der er opstået. Når de fortrinlige 
humanitære organisationer, vi har her i lan- 
det, repræsenteret ved Røde Kors, måtte sige 
til os: hvordan skal vi klare alt dette, må vi 
selvfølgelig prøve at give dem et rimeligt og 
anstændigt svar, for det er da rigtigt, som 
Røde Kors måtte sige det: vi bryder os ikke 
om at give asylansøgere, der kommer her til 
landet, vilkår som dem, vi nu må give dem. 
Men det er jo ikke os, der kan løse det 
spørgsmål, det er Folketinget. Og er der ikke 
noget tilbage af SFs ønske om, at de udlæn- 
dinge -  og i dette tilfælde flygtninge -  der 
kommer her til landet, skal mest muligt in- 
korporeres i det danske samfund? Er det ik- 
ke stadig meningen, at vi skal kunne tilrette- 
lægge en ordning, således at dette bliver mu- 

ligt, og sådan, at man kan behandle tingene 
ordentligt? 

Fru Ebba Strange må da erkende, at når 
man på et tidpunkt spadserer over den 
dansk-tyske grænse, som det skete, så det fik 
karakter af en folkevandring -  det var folk, 
der havde opholdt sig længe som asylansøge- 
re i Vesttyskland -  krævede det, at man tog 
stilling til, om den tilstand skulle vedvare 
eller man skulle gøre noget for at ændre den. 
Hvad er fru Ebba Stranges svar? Det er en 
bebrejdelse, fordi vi på grundlag af nogle tal, 
der kom i den periode, taler om, hvad det vil 
betyde på årsbasis. 

Nu skal jeg kritisk følge SF i den kom- 
mende tid, også når hr. Gert Petersen og an- 
dre i forbindelse med valutatal, arbejdsløs- 
hedstal el. lign. for en måned siger: på årsba- 
sis betyder det det og det. Det er noget, man 
til enhver tid har anvendt om alle politiske 
spørgsmål; når man har nogle talstørrelser, 
fortæller man, hvad det vil betyde om året. 
Men når det drejer sig om flygtninge, er det, 
ja, hvad var det for et udtryk, fru Ebba 
Strange anvendte: usmageligt. Det er usma- 
geligt, at man siger, at på årsbasis betyder 
det det og det. Hvad mener fru Ebba Strange 
egentlig med det? Og hvad mener fru Ebba 
Strange om det, når hendes egen partifælle 
bruger det? Tænk på, hvad fru Margrete Au- 
ken har sagt i færdselslovsspørgsmålene. 
Hun ganger tallene op, jeg ved ikke hvor 
mange gange. Men når det drejer sig om 
asylansøgere, kan man overhovedet ikke tale 
om årsbasis. Hvad er det ærlig talt for noget 
vrøvl? 

Fru Ebba Strange må dog være bekendt 
med, at vi havde et meget stort tal i septem- 
ber måned 1986. 

Jeg må selvfølgelig give én indrømmelse 
til fru Ebba Strange: at det, statsministeren 
og jeg talte om, var, at hvis disse tal skal op- 
gøres på årsbasis -  det var i september må- 
ned, vi sagde det -  bliver det 25.000 om året. 
Det var for lavt, for når vi gør 'hele septem- 
ber op, er det 35.000-36.000 på årsbasis. Med 
hensyn til det antal, der kommer i øjeblikket, 
er der nogle, der siger, at det er få. Javel, 
men det er dog ikke blevet anderledes, end 
at trafikken fortsætter; i det sidste døgn er 
der kommet 42 over Padborggrænsen, og der 
er vel. så i alt kommet, jeg tror, det er 55 i 
det sidste døgn. Hvis vi gør det op på årsba- 
sis, er det 20.000. Det er altså det dobbelte af 


